
1 

                                 平成３０年１２月１０日 

 

 各 位 

 

                             札幌バレーボール協会 

                              会   長 生 島 典 明 

                              審判委員長 坂 本 雅 春 

 

 

平成３０年度 技術統計判定員 資格認定講習会開催について 

 

 

 皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より当協会の各事業、大会にご協

力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、３１年度はサフィルバ北海道がＶリーグに参入し、チャレンジリーグのホームゲームを札幌

市で開催することになります。その際、記録・ＡＳ・ＬＪはもちろん技術統計判定員について可能な

限り札幌協会で賄わなければならない関係もあり、多数の新規資格取得者が必要な状況です。 

 この度、技術統計判定員の資格を取得できる講習会を実施いたします。バレーボールに関わってい

る方であれば、誰でも取得可能な資格ですので多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

                    記 

 

１ 目  的  Ｖ・プレミアリーグで活躍する技術統計判定員の育成 

 

２ 期  日  平成３１年２月１６日（土）   ８：４５～１６：１５ 

 

３ 会  場  札幌市立啓明中学校 教室および体育館 

札幌市中央区南 9条西 22丁目 2-1  

地下鉄円山公園駅発 JRバス 25丁目線・ロープウェイ線・啓明線  

南 9条西 22丁目下車徒歩2分 

 

４ 参加資格    バレーボールに興味のある方 

 

５ 講  師  日本バレーボール協会認定技術統計判定指導員 

        北海道バレーボール協会審判委員会 VIS担当委員 

         野 村 朋 範 氏 （日本バレーボール協会Ａ級審判員） 

 

６ 受 講 料  １，０００円（当日会場で徴収） 

        ※高校生は５００円とします。 

 

７ 持 ち 物  筆記用具、ルールブック、運動靴 

        ノートパソコンをお持ちの方はご持参ください。 

        ※できれば Windows７以降のものが望ましいです。 

※ご持参いただいたパソコンに入力に必要なソフトをインストールします。 

※持参できない場合についてはこちらで用意いたします。 

 

 



2 

８ 講習日程 

８：３０         集合、受付 
８：４５～ ９：００  開講式 
９：００～１０：４５  判定法・記録法の講義 

１０：４５～１２：００  入力システムの説明と入力法の講義 
１２：００～１３：００  昼食、休憩 
１３：００～１４：００  判定と記録の練習 
１４：００～１６：００  実試合による判定と記録の実技 
１６：００～１６：１５  閉講式 

 

９ 申込期限 

平成３１年 ２月８日（金） 厳守 

 

10 申 込 先  住 所 〒０６２－００５２ 札幌市豊平区月寒東２条２丁目４－５４ 

  札幌市立月寒中学校 

                                        笹 木 宣 拓 

        職 場 ＴＥＬ ０１１－８５１－８１５８ 

            ＦＡＸ ０１１－８５２－１９２５ 

        メール nobuta125@yahoo.co.jp 

 

11 備  考 

（１）昼食の斡旋はしませんので、各自で用意してください。 

（２）何かご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。 

   札幌バレーボール協会審判部 部 長  坂 本 雅 春 

                 携 帯  ０９０－１６４７－７７８７ 


